



**ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΑΘΙΟΣ ΠΥΡΙΜΑΧΑ Α.Ε.**  
**ΑΡ.ΜΑΕ.6445/06/Β/86/35-ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 44347007000**  
**Διεύθυνση έδρας της Εταιρείας : Επιδούρου 5 ΑΓ.Ι.Ρέντης**  
**Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 30 Ιουνίου 2018**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΑΘΙΟΣ ΠΥΡΙΜΑΧΑ Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη Διεύθυνση Διαδικτυωμένου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και στην Έκθεση Ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή σποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ - ποσά εκφρασμένα σε €			
	Όμιλος		Εταιρεία	
	30/06/2018	30/06/2017	30/06/2018	30/06/2017
Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία :	Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού , Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ			
Διεύθυνση διαδικτύου :	<a href="http://www.mathios.com">www.mathios.com</a>			
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των επίσημων οικονομικών καταστάσεων :	26-Σεπ-18			
Νόμιμος ελεγκτής :	Νικόλαος Τζιμαράκης (ΑΜ.ΣΟ.ΕΑ. 14981)			
Ελεγκτική εταιρεία :	Σ.Ο.Α. Α.Ε (ΑΜ.ΣΟ.ΕΑ 125)			
Τύπος έκθεσης ελέγχου :	Με σύμφωνη γνώμη			
			<b>6.878.824</b>	<b>7.561.790</b>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσεως (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)			<b>6.999.189</b>	<b>7.561.790</b>
Αλλαγή σε λογιστική πολιτική (σημ. 2)			<b>-179.635</b>	<b>0</b>
Αναπροσαρμοσμένο υπόλοιπο 1.1.2018			<b>6.699.189</b>	<b>7.561.790</b>
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)			<b>-382.684</b>	<b>-123.966</b>
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο στην καθαρή θέση (αναλογιστικό αποτέλεσμα φόρος αποθεμικό κώνησης ιδίας συμμετοχής επεξεργασμένου προγράμματος)			<b>4.144</b>	<b>3.072</b>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσεως (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)			<b>6.320.649</b>	<b>7.440.896</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ -συνεχιζόμενες δραστηριότητες - ποσά εκφρασμένα σε €	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/12/2017	31/12/2017	31/12/2017	31/12/2017
Κύκλος εργασιών			<b>6.217.812</b>	<b>7.141.047</b>
Μικτά κέρδη			<b>2.579.683</b>	<b>2.917.979</b>
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων			<b>-46.335</b>	<b>213.140</b>
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων			<b>-384.919</b>	<b>-125.760</b>
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)			<b>-382.684</b>	<b>-123.966</b>
- Κατόχους μετοχών της μητρικής			<b>-375.659</b>	<b>-121.974</b>
- Μη ελέγχουσας συμμετοχές			<b>-7.025</b>	<b>-1.992</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)			<b>4.144</b>	<b>3.072</b>
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)			<b>-378.540</b>	<b>-120.894</b>
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων			<b>-0.0383</b>	<b>-0.0124</b>
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων			<b>0.0000</b>	<b>0.0000</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ) - ποσά εκφρασμένα σε €	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/12/2017	31/12/2017	31/12/2017	31/12/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες			<b>384.919</b>	<b>125.760</b>
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις			<b>306.030</b>	<b>314.391</b>
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων			<b>0</b>	<b>0</b>
Συναλλαγματικές διαφορές			<b>0</b>	<b>0</b>
Επιχορηγήσεις			<b>-15.641</b>	<b>-17.782</b>
Προβλέψεις			<b>18.321</b>	<b>16.799</b>
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) λειτουργικών δραστηριοτήτων			<b>-11.463</b>	<b>-12.828</b>
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα			<b>338.584</b>	<b>338.900</b>
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :			<b>0</b>	<b>0</b>
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων			<b>-361.648</b>	<b>88.771</b>
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων			<b>595.244</b>	<b>725.619</b>
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)			<b>695.703</b>	<b>-694.320</b>
Μείον:			<b>0</b>	<b>0</b>
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα			<b>-338.584</b>	<b>-338.900</b>
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)			<b>841.627</b>	<b>294.890</b>
Επενδυτικές δραστηριότητες			<b>0</b>	<b>0</b>
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			<b>0</b>	<b>0</b>
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων			<b>-278.718</b>	<b>-176.268</b>
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων			<b>62.170</b>	<b>15.421</b>
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις			<b>0</b>	<b>0</b>
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)			<b>-216.548</b>	<b>-160.847</b>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			<b>841.627</b>	<b>294.890</b>
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια			<b>871.762</b>	<b>21.382</b>
Έξοφлиσεις δανείων			<b>-786.190</b>	<b>-477.675</b>
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)			<b>85.572</b>	<b>-456.293</b>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)			<b>710.651</b>	<b>-322.250</b>
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως			<b>674.463</b>	<b>1.089.805</b>
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως			<b>1.385.114</b>	<b>767.555</b>

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες**

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική εταιρεία συμμετέχει στα μετοχικά τους κεφάλαια καθώς και η μέθοδος αναμείωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση (4.5) των οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, ούτε σημειώθηκαν μεταβολές στη σύνθεση των εταιρειών που ενοσωματώνονται στις οικονομικές καταστάσεις ή στη μέθοδο ενοσωμάτωσής τους.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση (4.17) των οικονομικών καταστάσεων.
- Επί ακινήτων της μητρικής εταιρείας υφίστανται προσημειωμένες υποθήκες συνολικού ποσού 3,4 εκ.€ για εξασφάλιση τραπεζικού δανειακού.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας, εκτός από μία εκκρεμή δικαστική διαφορά της εταιρείας με εργαζόμενο της. Η έκβαση της υπόθεσης αυτής αναμένεται ότι δεν θα είναι αρνητική για την εταιρεία.
- Δεν έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για υποθέσεις που αναφέρονται στη προηγούμενη σημείωση (4.4). Δεν υπάρχουν λοιπά προβλήματα.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρείας την 30.06.2018 ανέρχονταν σε 217 και 134 άτομα αντίστοιχα, έναντι 208 και 117 ατόμων αντίστοιχα την 30.06.2017.
- Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 συμφωνητικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας χρήσης έχουν ως εξής :

ποσά σε €	Όμιλος	Εταιρεία
Έσοδα	15.892	386.206
Έξοδα	0	911.738
Απαιτήσεις	11.919	1.782.623
Υποχρεώσεις	0	0
Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	130.847	130.847
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.315	1.315

- Δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις την 30.06.2018
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές αρχές που εφαρμόστηκαν για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2017.